

Referat

Seniorrådet

Mødet den 2. oktober 2019, kl. 11.00 - 13.00

Mødelokale 1, Storemosevej 19, Vodskov





Indholdsfortegnelse

Åben

1. Høringsvar - Budget 2020

4



Referat

Tid	Mødet den 2. oktober 2019, kl. 11.00 - 13.00
Sted	Mødelokale 1, Storemosevej 19, Vodskov
Fraværende	Jørgen Linnemann, Bengt Andersen, Birgit Breinholt Nielsen, Ole Sørensen
Til stede	Hanne Lise Richter, Karen Margrethe Mortensen, Karen Lis Jensen, Annette Valentin, Jørgen Behrentzs, Dorte Karen Margrethe Poulstrup, Arne Fischer, Bibi Jane Back, Ulla Marie Blankensteiner
Øvrige deltagere	Vicedirektør Bo Blicher Pedersen
Øvrige oplysninger	



Mødet den 02.10.2019

Seniorrådet

Åben

Punkt 1.

Høringssvar - Budget 2020

Beslutning:

Seniorrådets høringssvar – budget 2020-2023

Seniorrådet er bekymret for det fremlagte budgetforslag.

Det er med stor beklagelse, at Seniorrådet må konstatere, at der ikke er afsat flere midler til aften- og nattevagter på plejehjem. Seniorrådet havde forventet, at der ville ske en serviceudvidelse på området.

Seniorrådet foreslår, at Ældre- og Handicapforvaltningen og Familie- Beskæftigelsesforvaltningen samarbejder om konkrete modeller, hvor ledige kan ansættes til at løse serviceopgaver for ældre borgere. Dette kunne eksempelvis være til at vaske tøj for beboerne på plejehjem, eller rengøring/haveservice i borgenes eget hjem.

Seniorrådet giver fuld støtte til ønsket om, at bevare praksisteamet og Aktiv med Demens.

Seniorrådet gør igen opmærksom på, at det skal være muligt for ældre borgere, at komme til og fra kommunens aktivitetscentre med offentlig transport indenfor åbningstiden.

I forbindelse med besparelser indenfor ældreområdet, ønsker Seniorrådet at sikre, at borgerne ikke får yderligere udgifter, eksempelvis til tøjvask og medicin.

Seniorrådet ønsker, at de forebyggende medarbejdere overflyttes fra Sundhed- og Kulturforvaltningen til Ældre- og Handicapforvaltningen, da målgruppe og medarbejdere relaterer bedre til Ældre- og Handicapforvaltningen.